Пётёмёшле пёлу паракан муниципалл Муниципальное бюджетное
бюджетла вёрену учрежденийё общеобразовательное учреждение
«Чаваш Республикин ТЗвай "Шимкусская средняя

районёнчи Турикас Тушкилти общеобразовательная школа"
пётемёшле пёлу паракан вйтам Янтиковского района Чувашской

шкул» Республики
П Р И К А З

20.08.2021 №100/0
Турикас Тушкил ялё с. Шимкусы

О создании бракеражной комиссии
на 2021-2022 учебный год

В соответствии с СП 2.3.6.1079-01 «Организации общественного питания. Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям общественного питания, изготовлению и
оборотоспособности в них пищевых продуктов и продовольственного сырья. Санитарно-
эпидемиологические правила», с целью осуществления контроля за качеством готовой
пищевой продукции п р и к а з ы в а ю :

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:
Председатель комиссии - Кузьмина Анастасия Алексеевна - социальный педагог,

ответственный за организацию питания,
Члены комиссии: - Серафимова Светлана Николаевна - повар

- Борисова Татьяна Германовна - медработник (по согласованию)
- Петров Валерий Анатольевич - зам. директора по BP

2. Председателю бракеражной комиссии фиксировать результаты бракеража в учетных
документах: в журнале бракеража готовой кулинарной продукции и акте (при выявлении
брака пищевой продукции).
3. Членам бракеражной комиссии:
в дни работы МБОУ «Шимкусская СОШ» контролировать качество пищевой продукции,
приготовленной на пищеблоке;

• руководствоваться в своей деятельности Положением о бракеражной комиссии,
утвержденным приказом по МБОУ «Шимкусская СОШ» от Of .09.202$ №Н4^0;

• своевременно сообщать председателю комиссии об ухудшении здоровья и о
невозможности исполнения обязанностей ввиду отсутствия в МБОУ «Шимкусская
СОШ».

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Е. С. Емельянова

Дата

Jo • Of .UcJY
U- с* U - j / '
yi с ^ ЛС * •

Директор МБОУ «Шимкусская СОЩ)У

С приказом ознакомлены и согласный | J i •

Подпись
А
С.
Т. Г. Борисова
В. А. Петров